
TERVEZET 

 

 

1 

 

 

Az agrárminiszter 

 

…/2024. (…) AM rendelete 

 

egyes mezőgazdasági támogatások igénybevételének egyszerűsítését szolgáló 

miniszteri rendeletek módosításáról 

 

 

A mezőgazdasági, agrár-vidékfejlesztési, valamint halászati támogatásokhoz és egyéb 

intézkedésekhez kapcsolódó eljárás egyes kérdéseiről szóló 2007. évi XVII. törvény 81. § (4) 

bekezdés k) pontjában,  

a 2. alcím tekintetében a Közös Agrárpolitikából és a nemzeti költségvetésből biztosított 

agrártámogatások eljárási rendjéről szóló 2022. évi LXV. törvény 48. § (3) bekezdés 10. 

pontjában, 

a 3. alcím tekintetében a Közös Agrárpolitikából és a nemzeti költségvetésből biztosított 

agrártámogatások eljárási rendjéről szóló 2022. évi LXV. törvény 48. § (3) bekezdés 8. 

pontjában  

kapott felhatalmazás alapján, 

a Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 182/2022. (V. 24.) Korm. rendelet 54. § 1. 

pontjában meghatározott feladatkörömben eljárva a következőket rendelem el: 

 

 

1. A kölcsönös megfeleltetés körébe tartozó ellenőrzések lefolytatásával, valamint a 

jogkövetkezmények alkalmazásával kapcsolatos szabályokról szóló 81/2009. (VII. 10.) 

FVM rendelet módosítása 

 

1. § 

 

A kölcsönös megfeleltetés körébe tartozó ellenőrzések lefolytatásával, valamint a 

jogkövetkezmények alkalmazásával kapcsolatos szabályokról szóló 81/2009. (VII. 10.) FVM 

rendelet [a továbbiakban: 81/2009. (VII. 10.) FVM rendelet] „Záró rendelkezések” alcíme a 

következő 7/A. §-sal egészül ki: 

 

„7/A. § A 2024. évtől kezdődően e rendeletet nem kell alkalmazni azokra az ügyfelekre, akik a 

Közös Agrárpolitika Stratégiai Tervből nyújtott támogatások igénybevétele során 

alkalmazandó feltételekről szóló 16/2024. (IV. 9.) AM rendelet szerinti ellenőrzések hatálya 

alá tartoznak.” 

 

2. § 

 

A 81/2009. (VII. 10.) FVM rendelet 8. § (1) bekezdése a következő f) ponttal egészül ki: 

 

(Ez a rendelet)  

 

„f) az (EU) 2021/2115 és az (EU) 2021/2116 rendeletnek a jó mezőgazdasági és környezeti 

állapotra vonatkozó előírások, az éghajlat-politikai, környezetvédelmi és állatjóléti rendszerek, 

a KAP stratégiai tervek módosítása, a KAP stratégiai tervek felülvizsgálata, valamint az 

ellenőrzések és szankciók alóli mentességek tekintetében történő módosításáról szóló, 2024. 

május 14-ei (EU) 2024/1468 európai parlamenti és tanácsi rendelet” 



TERVEZET 

 

 

2 

 

 

(végrehajtásához szükséges rendelkezéseket állapít meg.) 

 

2. A Közös Agrárpolitika Stratégiai Tervből nyújtott támogatások igénybevétele során 

alkalmazandó feltételekről szóló 16/2024. (IV. 9.) AM rendelet módosítása 

 

3. § 

 

A Közös Agrárpolitika Stratégiai Tervből nyújtott támogatások igénybevétele során 

alkalmazandó feltételekről szóló 16/2024. (IV. 9.) AM rendelet [a továbbiakban: 16/2024. (IV. 

9.) AM rendelet] „4. Egyszerűsített ellenőrzési rendszer” alcíme és 6. §-a helyébe a következő 

rendelkezés lép: 

 

„ 4. Ellenőrzés alóli mentesítés 

 

6. § Az egységes kérelemben bejelentett területe alapján legfeljebb 10 hektár mezőgazdasági 

területtel rendelkező termelő esetében az e rendeletben foglalt ellenőrzésre vonatkozó 

előírásokat nem kell alkalmazni.” 

 

4. § 

 

A 16/2024. (IV. 9.) AM rendelet „5. A támogatáscsökkentés szabályai” alcíme a következő 

8/A. §-sal egészül ki:  

 

„8/A. § A 7-8. §-ban foglaltakat nem kell alkalmazni azon mezőgazdasági termelő esetében, 

akinek a bejelentett területe nem haladja meg a 10 hektárt.” 

 

5. § 

 

A 16/2024. (IV. 9.) AM rendelet 15. §-a a következő (6)-(7) bekezdésekkel egészül ki: 

 

„(6) Az (1) bekezdés szerinti kötelezettséget nem kell teljesíteni azon tárgyévben talajtakarás 

nélkül – szellőztetés, simítózás vagy szintezés mellett – pihentetett területeken, amelyeket a 

tárgyévet megelőző évben rizs vagy indiánrizs termesztésére használtak.  

 

(7) A (6) bekezdés szerinti területen végzett műveleteket a mezőgazdasági termelő az egységes 

kérelem felületen legkésőbb szeptember 30-ig bejelenti.” 

 

6. § 

 

(1) A 16/2024. (IV. 9.) AM rendelet 16. §-a a következő (6a) bekezdéssel egészül ki:   

 

„(6a) Növénytermesztés diverzifikációja tekintetében különböző növénykultúrák arányának 

kiszámítása során az egységes kérelem benyújtásának évében május 1. napjától szeptember 30. 

napjáig tartó időszakot kell figyelembe venni.” 

 

(2) A 16/2024. (IV. 9.) AM rendelet 16. §-a a következő (7a) bekezdéssel egészül ki: 

 

„(7a) A növénytermesztés diverzifikációja alkalmazása esetén biztosítani kell, hogy a 

tárgyévben 



TERVEZET 

 

 

3 

 

 

a) a 10 hektár feletti, de legfeljebb 30 hektár szántóterülettel rendelkező mezőgazdasági termelő 

legalább kétféle szántóföldi növénykultúrát termeszt, azzal, hogy a legnagyobb területen 

termesztett növénykultúra a szántóterületnek legfeljebb 75%-át foglalhatja el,  

b) a 30 hektár feletti szántóterülettel rendelkező mezőgazdasági termelő legalább háromféle 

növénykultúrát termeszt, azzal, hogy a legnagyobb területen termesztett növénykultúra a 

szántóterületnek legfeljebb 75%-át foglalhatja el, és a két legnagyobb területen termesztett 

növénykultúra együttesen nem haladhatja meg a szántóterület 95%-át.” 

 

7. §  

 

A 16/2024. (IV. 9.) AM rendelet  

 

a) 16. § (1) bekezdésében az „éves vetésváltásról.” szövegrész helyébe az „éves vetésváltásról 

vagy a növénytermesztés diverzifikációjáról.” szöveg, 

b) 16. § (5) bekezdésében az „A vetésváltás szempontjából” szövegrész helyébe az „A 

vetésváltás és a növénytermesztés diverzifikációja szempontjából” szöveg, 

c) 16. § (8) bekezdésében a „vetésváltást nem kell megvalósítania” szövegrész helyébe a 

„vetésváltást és a növénytermesztés diverzifikációját nem kell megvalósítania” szöveg 

 

lép. 

 

8. § 

 

A 16/2024. (IV. 9.) AM rendelet 42. §-a a következő 6. ponttal egészül ki: 

 

(Ez a rendelet)  

 

„6. Az (EU) 2021/2115 és az (EU) 2021/2116 rendeletnek a jó mezőgazdasági és környezeti 

állapotra vonatkozó előírások, az éghajlat-politikai, környezetvédelmi és állatjóléti rendszerek, 

a KAP stratégiai tervek módosítása, a KAP stratégiai tervek felülvizsgálata, valamint az 

ellenőrzések és szankciók alóli mentességek tekintetében történő módosításáról szóló, 2024. 

május 14-ei (EU) 2024/1468 európai parlamenti és tanácsi rendelet” 

 

(végrehajtásához szükséges rendelkezéseket állapít meg.) 

 

9. §  

 

A 16/2024. (IV. 9.) AM rendelet a következő 44. §-sal egészül ki: 

 

„44. § (1) A (2) bekezdésben foglaltak kivételével e rendeletnek az egyes mezőgazdasági 

támogatások igénybevételének egyszerűsítését szolgáló miniszteri rendeletek módosításáról 

szóló .../2024. (...) AM rendelettel [a továbbiakban: .../2024. (….) AM rendelet] megállapított 

8/A. §-át, 16. § (1), (5), (6a), (7a) és (8) bekezdéseit a .../2024. (…) AM rendelet 

hatálybalépésekor folyamatban lévő eljárásokban is alkalmazni kell. 

 

(2) E rendeletnek a .../2024. (….) AM rendelettel megállapított 15. § (6)-(7) bekezdését 2025. 

január 1-jétől kell alkalmazni. ” 

 

 



TERVEZET 

 

 

4 

 

 

3. A Mezőgazdasági Parcella Azonosító Rendszerről szóló 22/2024. (IV. 9.) AM rendelet 

módosítása 

 

10. § 

A Mezőgazdasági Parcella Azonosító Rendszerről szóló 22/2024. (IV. 9.) AM rendelet [a 

továbbiakban: 22/2024. (IV. 9.) AM rendelet] 12. § (2) bekezdésében a „2025. január 1.” 

szövegrész helyébe a „2024. július 1.” szöveg lép.  

11. § 

 

A 22/2024. (IV. 9.) AM rendelet a következő 13. §-sal egészül ki: 

 

„13. § E rendelet 1. § 8. pontját, valamint 4. § (1) bekezdés k) és l) pontját a 2024. július 1. 

napján folyamatban lévő eljárásokban is alkalmazni kell.”  

 

 

4. Záró rendelkezések 

 

12. § 

 

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 

 

13. § 

 

E rendelet 1. és 2. alcíme az (EU) 2021/2115 és az (EU) 2021/2116 rendeletnek a jó 

mezőgazdasági és környezeti állapotra vonatkozó előírások, az éghajlat-politikai, 

környezetvédelmi és állatjóléti rendszerek, a KAP stratégiai tervek módosítása, a KAP 

stratégiai tervek felülvizsgálata, valamint az ellenőrzések és szankciók alóli mentességek 

tekintetében történő módosításáról szóló, 2024. május 14-ei (EU) 2024/1468 európai 

parlamenti és tanácsi rendelet végrehajtásához szükséges rendelkezéseket állapít meg. 

 

 

 

         agrárminiszter 


